ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE PALMARES

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOS PALMARES
AVISO DE SESSÃO - PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 003/2025 – SRP.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOS PALMARES

AVISO DE SESSÃO
Pregão Eletrônico – Nº 003/2025 – SRP.

Pregão Eletrônico Nº 003/2025 - SRP; Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOS
PALMARES. A pregoeira, no uso de suas atribuições legais,
torna público que, em virtude da constatação de que empresas
inicialmente consideradas habilitadas apresentaram
documentação incompleta ou ausente, e considerando a
homologação anterior, o processo licitatório será retroagido à
fase de habilitação com o objetivo de promover o devido
saneamento de erros materiais.
Ainda nos termos do §1º do artigo 64 da mesma lei, o
pregoeiro poderá realizar diligências destinadas a esclarecer ou
a complementar a instrução do processo, sempre que entender
necessário, garantindo, assim, a adequada condução do certame
e a observância dos princípios da legalidade, isonomia,
eficiência e interesse público.
Diante disso, fica convocada nova sessão pública da licitação, a
realizar-se: no dia 14/04/2025 às 11:30h (onze e trinta) horas
(horário oficial de Brasília). Todos os licitantes deverão estar
cientes da possibilidade de reanálise da fase de habilitação,
com a devida apreciação dos documentos apresentados e dos
novos esclarecimentos oriundos das diligências realizadas, bem
como novo prazo para manifestação de recursos. Edital na
íntegra: à disposição dos interessados na Sede da Prefeitura dos
Palmares, Sala da CPL, Av. Visconde do Rio Branco, 1368, São
Sebastião, Palmares – PE, no site da Prefeitura
https://transparencia.palmares.pe.gov.br/app/pe/palmares/1/licitacoes
ou através do site da BNC: www.bnc.org.br. Informações
podem ser obtidas no mesmo endereço da CPL ou através do
Fone: 3662-2222, Ramal 213, ou através de protocolo de
pedidos externos https://palmares.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp
no horário das 07:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira.

Palmares/PE, 10 de abril de 2025.
.
MARIA CAROLINA MARQUES
Pregoeira.

Publicado por:
Maria Carolina Cabral

Código Identificador:02E3E7C8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 11/04/2025. Edição 3821
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

14/04/2025, 12:02 Município de Palmares

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/02E3E7C8/03AFcWeA5or5Z79xjS7r2_RfBt5eYB-FI7dtG513HyZrX_WoDKm-R-cpw9GStMylbt… 1/1